たんぽぽ下記事業所のご利用者様、ご家族様並びに関係者の皆様

特別養護老人ホームたんぽぽ

同ショートステイ

デイサービスセンターたんぽぽ

新型コロナウィルス感染症発生状況 第 3 報

平素よりたんぽぽをご利用いただき、心より感謝申し上げます。

9 月 11 日（土）午前に最初の感染者が判明した特別養護老人ホームたんぽぽの感染状況は、現在まで

以下のとおりです。

区分 人数 発症日 検査日・種別 現在の状況

入所者 1 名 9/11 9/11 抗原検査陽性、9/12PCR 陽性 たんぽぽ入所中

ショートステイ利用者 1 名 9/11 9/12PCR 陽性 入院中

ショートステイ利用者 1 名 9/11 自宅 9/12 抗原検査陽性、9/13PCR 不明 入院中

職員 1 名 無症状 9/12 抗原検査陽性、9/13PCR 陽性 自宅療養中

入所者 7 名 無症状 9/14PCR 陽性 たんぽぽ入所中

入所者 1 名 9/14 9/15 抗原検査陽性 たんぽぽ入所中

合計 12 名

入所者様とショートステイ利用者様すべての PCR 検査を終了し、本日より特養職員と関連部門の職員

を対象に PCR 検査を実施しています。

ショートステイとデイサービスセンターたんぽぽの営業は下記の通り停止中です。営業再開予定につ

いては、9/17 以降改めてご案内いたします。

（記）

１，ショートステイとデイサービスセンターたんぽぽの営業について

営業停止中です。再開予定は 9/17 以降ご案内します。

2．その他の事業所は通常通りの営業です

デイサービスセンターたんぽぽ北

デイサービスセンターとなりのたんぽぽ。

デイサービスたんぽぽみなみ

ホームヘルパーステーションたんぽぽ

皆様にご迷惑ご心配をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

状況に変化があれば改めてご案内致します。ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

令和 3 年 9 月 15 日

たんぽぽ施設⾧ 松村陽三